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WSTĘP 
 

 

Szanowni Państwo,  

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury marcowego 
numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez 
Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.  

W niniejszym numerze, zapraszamy do zapoznania się ze 
zmianami ram prawnych rynku finansowego oraz inicjatywami 
podejmowani w obszarze prawa finansowego oraz nowych 
technologii.  

W tym miesiącu w sposób szczególnych zwracamy Państwa 
uwagę na wezwanie KNF do przekazania pełnego rejestru 
informacji dot. ustaleń umownych, zgodnie z wymogami 
rozporządzenia DORA. Ostateczny termin przekazania rejestru 
został wyznaczony na dzień 23 kwietnia 2025 r. W Newsletterze 
szczegółowo omawiamy różnice pomiędzy formularzem SPF-PF-
18, który powinien zostać wykorzystany do przekazania rejestru, 
a formularzem SPR-PF-19, w oparciu o który wiele instytucji 
finansowych gromadziło w ostatnich tygodniach niezbędne dane. 

Ponadto, w niniejszym wydaniu Newslettera piszemy m.in o najnowszym projekcie zmian do ustawy 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, projekcie ustawy o zarządzaniu 
danymi, czy projekcie rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przekazywania informacji 
dotyczących przeniesienia na nabywcę kredytów praw kredytodawcy lub wierzytelności wynikających 
z nieobsługiwanych umów o kredyt, sprawozdań z działalności w zakresie obsługi kredytów oraz 
sprawozdań finansowych.  

Dużo miejsca poświęcamy w tym miesiącu również regulacji dotyczącej rynku kryptoaktywów, tj. 
piszemy o opublikowanych ostatnio regulacyjnych standardach technicznych, wytycznych ESMA, czy 
wypowiedziach krajowego nadzorcy, dotyczących przedmiotowej materii.  

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie 
internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa. 

 

Krzysztof Rożko 

Wspólnik Zarządzający 

oraz Zespół Kancelarii 
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NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE 
 

 
 
 
 
 
Z ogromną radością i satysfakcją informujemy, że 
Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna 
została po raz kolejny rekomendowana w najnowszej 
edycji międzynarodowego rankingu kancelarii 
prawnych The Legal 500 EMEA 2025 w kategorii 
Investment Funds. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sankcja kredytu darmowego – automatyzm niewskazany 
– artykuł r.pr. Mateusza Pisarskiego, opublikowany 
w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita 
w dn. 28 marca 2025 r. 
 
 
 

 

 
 
 
 
Zewnętrzny dostawca usług ICT również musi 
spełniać wymagania DORA - artykuł adw. Tomasza 
Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz eksperta ds. 
cyberbezpieczeństwa Daniela Niwińskiego, 
opublikowany w poradniku merytorycznym gazety 
Rzeczpospolita w dn. 8 kwietnia 2025 r. 
 
 

 
 

 
 

 

   
 

 

 
 
 
 
Ochrona wierzyciela przed rozporządzeniami upadłego 
dłużnika – artykuł r.pr. Mateusza Pisarskiego, 
opublikowany w poradniku merytorycznym gazety 
Rzeczpospolita w dn. 8 kwietnia 2025 r. 
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REGULACJE KRAJOWE  

 ZMIANY PRAWNE: 

 

 

WEJŚCIE W ŻYCIE PRZEPISÓW USTAWY O PODMIOTACH OBSŁUGUJĄCYCH KREDYTY I NABYWCACH 

KREDYTÓW, NOWELIZUJĄCYCH USTAWĘ O KREDYCIE KONSUMENCKIM ORAZ KREDYCIE HIPOTECZNYM 

W dniu 5 kwietnia 2025 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach 
obsługujących kredyty i nabywcach kredytów, w zakresie zmian do ustawy z dnia 12 maja 2011 r. 
o kredycie konsumenckim oraz ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o kredycie hipotecznym oraz o nadzorze 
nad pośrednikami kredytu hipotecznego i agentami. Zmiany dotyczą obowiązków informacyjnych 
ciążących na kredytodawcy (a w przypadku umowy o kredyt konsumencki również na pośredniku 
kredytowym) wobec konsumenta. 

Zgodnie z nowododanym art. 30a ustawy o kredycie konsumenckim, kredytodawca lub pośrednik 
kredytowy nie później niż na 30 dni przed zmianą postanowień umowy o kredyt konsumencki zobowiązany 
jest przekazać konsumentowi przejrzysty opis proponowanych zmian wraz z harmonogramem ich 
wdrożenia oraz informację o prawie konsumenta do złożenia reklamacji do kredytodawcy, złożenia 
wniosku o rozpatrzenie sprawy do Rzecznika Finansowego, skierowania roszczeń na drogę sądową lub 
możliwości pozasądowego rozwiązywania sporów. Wyjątkiem od ww. terminu są przypadki, gdy zmiany 
wprowadzane są na wniosek konsumenta lub konsument wyraził zgodę na przekazanie tych informacji 
bez zachowania tego terminu – niezależnie jednak od możliwości niezachowania terminu 30 dni, zmiany 
do umowy o kredyt nie mogą nastąpić przed przekazaniem wskazanych powyżej informacji. Jednocześnie 
przewidziane zostały pewne odstępstwa od stosowania tego przepisu.  

Analogiczne zmiany zostały wprowadzone w art. 10 ustawy z dnia 23 marca 2017 r. o kredycie 
hipotecznym oraz o nadzorze nad pośrednikami kredytu hipotecznego i agentami w odniesieniu do zmian 
postanowień umowy o kredyt hipoteczny, z zastrzeżeniem, że informacja powinna zostać przekazana 
konsumentowi na trwałym nośniku. 

Z treścią ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów 
można zapoznać się pod linkiem.  

  

 

 

USTAWA O ZMIANIE USTAWY O SYSTEMIE INSTYTUCJI ROZWOJU 

W dniu 18 marca 2025 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podpisał ustawę o zmianie ustawy 
o systemie instytucji rozwoju. W dniu 20 marca 2025 r. ustawa została ogłoszona w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej, a następnego dnia weszła w życie. 

Nowelizacja ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju ma na celu dostosowanie limitów 
wydatków na 2025 rok do zobowiązań Polskiego Funduszu Rozwoju S.A. (PFR), wynikających z emisji 
obligacji sfinansowanych na potrzeby realizacji rządowego programu „Tarcza Finansowa Polskiego 
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Funduszu Rozwoju dla małych i średnich firm”, a także zapewnienie środków na ich spłatę w kolejnych 
latach. 

Zmiana skutkuje zwiększeniem limitu wydatków budżetowych wynikających z ustawy na lata 2020–2029, 
z obecnej kwoty 11 700 000 000,00 zł do łącznej kwoty 67 482 549 000,00 zł. 

Ustawa jest dostępna pod linkiem. 

  

 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW Z DNIA 21 MARCA 2025 R. W SPRAWIE ZANIECHANIA POBORU 

PODATKU DOCHODOWEGO OD DOCHODÓW (PRZYCHODÓW) Z TYTUŁU UMORZENIA SUBWENCJI 

FINANSOWEJ LUB FINANSOWANIA PREFERENCYJNEGO UDZIELONYCH PRZEZ POLSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU 

W dniu 26 marca 2025 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 marca 2025 r. 
w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów (przychodów) z tytułu umorzenia 
subwencji finansowej lub finansowania preferencyjnego udzielonych przez Polski Fundusz Rozwoju 
(„Rozporządzenie”). 

Rozporządzenie przewiduje zaniechanie poboru podatku dochodowego PIT oraz CIT z tytułu umorzenia 
subwencji finansowej lub finansowania preferencyjnego udzielonych przez Polski Funduszu Rozwoju S.A. 
(PFR) w ramach rządowego projektu udzielania przedsiębiorcom wsparcia finansowego. Zaniechanie, ma 
zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 
2026 r.  

Rozporządzenie ma na celu wydłużenie zawieszenia poboru podatku od wsparcia ze strony PFR, które 
zostało wprowadzone rozporządzeniem z roku 2021. 

Rozporządzenie jest dostępne pod linkiem. 
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PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE: 

PROJEKT ZMIAN DO USTAWY O PRZECIWDZIAŁANIU PRANIU PIENIĘDZY ORAZ 

FINANSOWANIU TERRORYZMU 

W dniu 7 kwietnia 2025 r. na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji 
opublikowany został projekt („Projekt”) ustawy o zmianie ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu („Ustawa AML”). Zmiany zawarte w Projekcie mają na 
celu uzupełnienie przepisów Ustawy AML m.in. w zakresie stosowania szczególnych środków 
ograniczających, w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu broni masowego rażenia oraz finansowaniu 
jej rozprzestrzeniania. 

W kontekście planowanej nowelizacji Ustawy AML, należy w szczególności zwrócić uwagę na zmiany 
wprowadzane w treści art. 117 oraz 118 Ustawy AML. Na podstawie nowego brzmienia art. 117 ust. 
1 Ustawy AML, zakres przedmiotowy szczególnych środków ograniczających, stosowanych przez 
instytucje obowiązane, ma zostać poszerzony o cel związany z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu 
broni masowego rażenia oraz finansowaniu jej rozprzestrzeniania. Konsekwencją tej zmiany, jest 
rozszerzenie obowiązku stosowania przez instytucje obowiązane szczególnych środków ograniczających, 
o którym mowa w art. 118 Ustawy AML, na osoby i podmioty wskazane na listach ogłaszanych na 
podstawie rezolucji Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych dotyczących 
zapobiegania, zwalczania i zakłócania rozprzestrzeniania broni masowego rażenia i finansowania tego 
procederu. 

Na uwagę zasługuje również planowana zmiana art. 27 Ustawy AML, w ramach której doprecyzowany 
zostanie zakres identyfikacji i oceny ryzyka związanego z praniem pieniędzy i finansowaniem terroryzmu 
dokonywanej przez instytucje obowiązane. W powyższym zakresie autorzy Projektu proponują wskazanie 
wprost w treści przywołanego przepisu, obowiązku uwzględniania w ocenie przeprowadzanej przez 
instytucje obowiązane, ryzyka związanego z rozwojem nowych usług, produktów, kanałów dostaw oraz 
wykorzystywaniem nowych i rozwijających się technologii na potrzeby nowych oraz dotychczas 
oferowanych produktów i usług.  

Wraz z publikacją Projekt został skierowany do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania. 
Podmioty biorące udział w konsultacjach publicznych mają 30 dni na zgłoszenie uwag do przedstawionego 
Projektu. 

Projekt dostępny jest pod linkiem. 

  

 KOMISJA EUROPEJSKA WSZCZYNA POSTĘPOWANIE UPOMINAWCZE W SPRAWIE TRANSPOZYCJI 

DYREKTYW 2022/2556 

W dniu 27 marca 2025 r. Komisja Europejska ogłosiła podjęcie działań w celu zapewnienia prawidłowej 
transpozycji do prawa krajowego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2556 z dnia 
14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany dyrektyw 2009/65/WE, 2009/138/WE, 2011/61/UE, 2013/36/UE, 
2014/59/UE, 2014/65/UE, (UE) 2015/2366 oraz (UE) 2016/2341 w odniesieniu do operacyjnej odporności 
cyfrowej sektora finansowego („Dyrektywa DORA”). Dyrektywa 2022/2556 razem z rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie operacyjnej 
odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniającym rozporządzenia (WE) nr 1060/2009, (UE) 
nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 2016/1011 („Rozporządzenie DORA”) mają 
kluczowe znaczenie dla wzmocnienia cyfrowej odporności operacyjnej podmiotów finansowych w całej 
Unii Europejskiej. 
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Komisja Europejska podjęła decyzję o wszczęciu postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom 
państwa członkowskiego, wysyłając wezwanie do usunięcia uchybienia do Polski oraz 12 innych państw 
członkowskich, tj. Belgii, Bułgarii, Danii, Grecji, Hiszpanii, Francji, Łotwy, Litwy, Malty, Portugalii, Rumunii 
i Słowenii, w związku z brakiem pełnej transpozycji Dyrektywy DORA do dnia 17 stycznia 2025 r.  

Przypomnieć należy, iż projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem operacyjnej 
odporności cyfrowej sektora finansowego oraz emitowaniem zielonych obligacji nie trafił jeszcze do Sejmu. 
Najnowsza wersja projektu ustawy wdrażającej DORA jest datowana na dzień 20 marca 2025 r. Wersja 
uwzględnia zmiany naniesione w czasie obrad Komisji Prawniczej. W dniu 28 marca 2025 r. Minister 
Finansów skierował projekt do ponownego rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów. 

Państwa członkowskie mają dwa miesiące na udzielenie odpowiedzi, zakończenie transpozycji 
i powiadomienie Komisji Europejskiej o podjętych środkach. W razie dalszego niewywiązywania się 
z obowiązków państwa członkowskiego UE, Komisja UE wystosuje formalną opinię wzywającą do 
zastosowania się do prawa UE i wyznaczy kolejny 2 miesięczny termin. Po bezskutecznym upływie 
kolejnego terminu, Komisja UE kieruje sprawę do Trybunału Sprawiedliwości UE. 

Komunikat ze strony Komisji Europejskiej jest dostępny pod linkiem. 

Krajowy proces legislacyjny projektu ustawy wdrażającej DORA jest dostępny pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE PRZEKAZYWANIA INFORMACJI 

DOTYCZĄCYCH PRZENIESIENIA NA NABYWCĘ KREDYTÓW PRAW KREDYTODAWCY LUB 

WIERZYTELNOŚCI WYNIKAJĄCYCH Z NIEOBSŁUGIWANYCH UMÓW O KREDYT, SPRAWOZDAŃ 

Z DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OBSŁUGI KREDYTÓW ORAZ SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH  

W dniu 24 marca 2025 r. do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania został przekazany projekt 
rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przekazywania informacji dotyczących przeniesienia na 
nabywcę kredytów praw kredytodawcy lub wierzytelności wynikających z nieobsługiwanych umów 
o kredyt, sprawozdań z działalności w zakresie obsługi kredytów oraz sprawozdań finansowych.  

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 29 ustawy 
z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów („Ustawa NPL”). 
Projekt  określa termin oraz sposób sporządzania i przekazywania informacji, o których mowa w art. 
27 ust. 2 i 3 Ustawy NPL, tj. informacji półrocznych dotyczących przeniesienia na kolejnego nabywcę 
kredytu praw kredytodawcy wynikających z nieobsługiwanych umów o kredyt lub wierzytelności z tytułu 
nieobsługiwanych umów o kredyt, oraz terminy i sposób przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 28 ust. 1 i 3 Ustawy NPL, tj. rocznych sprawozdań z działalności w zakresie obsługi kredytów 
i rocznych sprawozdań finansowych. 

Celem przedmiotowego rozporządzenia jest zapewnienie terminowego oraz spójnego przekazywania 
informacji i sprawozdań. 

Projektowane rozporządzenie ma wejść w życie, po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

Projekt jest dostępny pod linkiem. 
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RAPORT Z KONSULTACJI PROJEKTU USTAWY O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW 

W dniu 21 marca 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego opublikowano raport z konsultacji 
projektu ustawy o rynku kryptoaktywów w zakresie bezgotówkowej wymiany walut, czyli działalności tzw. 
kantorów internetowych („Projektowana regulacja”).  

Połączenie zmian ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. – Prawo dewizowe, w zakresie działalności kantorów 
internetowych z projektowaną ustawą o rynku kryptoaktywów było skutkiem interwencji Urzędu Komisji 
Nadzoru Finansowego (UKNF), który w dniu 27 września 2024 r. wystąpił do Ministerstwa Finansów 
z prośbą o pilne uregulowanie działalności podmiotów świadczących usługi bezgotówkowej wymiany walut 
(BWW) i objęcie ich nadzorem KNF. 

W dniu 9 stycznia 2025 r. projekt ustawy o rynku kryptoaktywów został przyjęty przez Stały Komitet Rady 
Ministrów i rekomendowany Radzie Ministrów, z zaleceniem przeprowadzenia, przed skierowaniem 
projektu do rozpatrzenia przez Radę Ministrów, konsultacji publicznych w zakresie przepisów dotyczących 
uregulowania działalności kantorów internetowych. W dniu 13 stycznia 2025 r. projektowane przepisy dot. 
uregulowania bezgotówkowej wymiany walut w ramach konsultacji publicznych i opiniowania zostały 
przekazane, z terminem do 27 stycznia 2025 r. na zgłaszanie uwag. 

Pomimo zgłaszanych uwag, w projekcie ustawy pozostał wymóg, aby usługa BWW mogła być 
wykonywana jedynie przy wykorzystaniu usługi rachunku płatniczego, świadczonej przez samego 
usługodawcę BWW.  

Raport z konsultacji jest dostępny pod linkiem. 

  

 

 

ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE WSKAŹNIKÓW REFERENCYJNYCH – PRZEGLĄD ZAKRESU I SYSTEMU 

WSKAŹNIKÓW REFERENCYJNYCH SPOZA UE 

Na stronie internetowej Komisji Europejskiej (KE) opublikowano informację nt. przeglądu Rozporządzenia 
w sprawie wskaźników referencyjnych w zakresie dotyczącym wskaźników referencyjnych spoza UE. 

W ogłoszeniu wskazano, że celem inicjatywy jest zbadanie, czy zakres unijnych przepisów dotyczących 
finansowych wskaźników referencyjnych, a także przepisy dotyczące stosowania finansowych wskaźników 
referencyjnych spoza UE są nadal adekwatne do zakładanych celów. Wedle założeń, KE zaproponuje 
zmianę przepisów, w szczególności w celu zapewnienia, aby banki i fundusze inwestycyjne w UE 
zachowały dostęp do szerokiego wachlarza globalnych wskaźników referencyjnych. Wraz z publikacją 
ogłoszenia do uczestników rynku oraz pozostałych grup interesariuszy skierowane zostało zaproszenie do 
zgłaszania uwag dotyczących ww. inicjatywy. Termin przeglądu upłynął z dniem 15 czerwca 2023 r. 

Efektem tej inicjatywy stało się przygotowanie projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
zmieniające rozporządzenie (UE) 2016/1011 w odniesieniu do zakresu przepisów dotyczących 
wskaźników referencyjnych, stosowania w Unii wskaźników referencyjnych opracowywanych przez 
administratora mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania w państwie trzecim oraz niektórych wymogów 
sprawozdawczych (COM(2023) 660 final), które po zakończeniu procesu konsultacji zostało przyjęte przez 
Komisję Europejską w dniu 28 marca 2025 r. 

Z treścią publikacji KE można zapoznać się za pośrednictwem strony internetowej Komisji. 
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USTAWA O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU DEREGULACJI PRAWA GOSPODARCZEGO 

I ADMINISTRACYJNEGO ORAZ DOSKONALENIA ZASAD OPRACOWYWANIA PRAWA GOSPODARCZEGO 

PO PIERWSZYM CZYTANIU W SEJMIE  

W dniu 3 kwietnia 2025 r. odbyło się pierwsze czytanie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu 
deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa 
gospodarczego.  

Projektowana ustawa przewiduje dokonanie zmian w szeregu ustawach, celem deregulacji wymogów 
w zakresie prawa gospodarczego, w tym m. in. zniesienie wymogu zawarcia umowy leasingu w formie 
pisemnej ad solemnitatem (w rezultacie dopuszczalne ma być zawarcie takiej umowy w formie 
dokumentowej). Ponadto, projekt ustawy przewiduje wprowadzenie możliwości prowadzenia rachunku 
wspólnego dla kilku funduszy inwestycyjnych. 

W toku procesu legislacyjnego do przepisów zmieniających ustawę z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 
przedsiębiorców dodane zostało wyłączenie dotyczące projektowanego art. 55a, który regulował 
przeprowadzanie kontroli planowych u przedsiębiorcy przez organ kontroli i ich częstotliwość ze względu 
na przypisaną kategorię ryzyka przedsiębiorcy. Wyłączenie dotyczy kontroli i analiz będących we 
właściwości organów Krajowej Administracji Skarbowej, które zostały wyłączone ze stosowania tego 
przepisu. 

Zmiany zostały również przewidziane w zakresie przepisów zmieniających ustawę z dnia 11 września 
2019 – Prawo zamówień publicznych (p.z.p).  

Ustawa poza kilkoma wyjątkami ma wejść w życie w dniu 1 maja 2025 r. 

Ustawa jest dostępna pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE 

SPRAWOZDAŃ SPÓŁDZIELCZYCH KAS OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWYCH ORAZ KRAJOWEJ 

SPÓŁDZIELCZEJ KASY OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWEJ 

W dniu 14 marca 2025 r. przekazano do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania projekt 
rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie sprawozdań spółdzielczych 
kas oszczędnościowo-kredytowych oraz Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
(„Projektowane rozporządzenie”). 

Projektowane rozporządzenie przewiduje zmianę rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
28 czerwca 2017 r. w sprawie sprawozdań spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych oraz 
Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej, w związku z wejściem w życie w dniu 
19 lutego 2025 r. ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach 
kredytów („ustawa NPL”).  

Ustawa NPL rozszerza zakres informacji sprawozdawczych przekazywanych Komisji Nadzoru 
Finansowego przez spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe (SKOK). Rozszerzeniu podlega 
katalog przedmiotowy lokat współkształtujących rezerwę płynną, do którego dodano papiery wartościowe 
emitowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski. 
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Projektowane rozporządzenie ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Projektowane rozporządzenie jest dostępne pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT USTAWY O ZARZĄDZANIU DANYMI 

W dniu 17 marca 2025 r. przekazano do uzgodnień projekt ustawy o zarządzaniu danymi. 

Wprowadzenie projektowanej regulacji jest uzasadnione wejściem w życie w dniu 23 czerwca 2022 r. 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie 
europejskiego zarządzania danymi i zmieniające rozporządzenie (UE) 2018/1724 („akt w sprawie 
zarządzania danymi”; „DGA”). DGA jest bezpośrednio stosowane w państwach członkowskich Unii 
Europejskiej od dnia 24 września 2023 r.  

Projekt zakłada zorganizowanie odpowiedniego otoczenia instytucjonalno-organizacyjnego na potrzeby 
dostosowania do DGA, m.in. poprzez powołanie właściwego podmiotu, pojedynczego punktu 
informacyjnego, organu odwoławczego, organu właściwego ds. usług pośrednictwa danych czy organu 
właściwego ds. rejestracji organizacji altruizmu danych oraz reguluje kwestie proceduralne dot. 
ponownego wykorzystywania danych chronionych. 

W związku z dużym doświadczeniem w obszarze zbierania, przetwarzania i udostępniania danych, jako 
właściwy podmiot wskazany został Prezes Głównego Urzędu Statystycznego. 

Projektowana regulacja przewiduje, że pojedynczy punkt informacyjny będzie prowadzić minister właściwy 
ds. informatyzacji (dalej jako „MC”). Punkt informacyjny już funkcjonuje i jest prowadzony przez 
ministerstwo. 

Projektowana ustawa wprowadza jeden organ odwoławczy od decyzji dotyczących ponownego 
wykorzystywania chronionych danych. MC będzie organem odwoławczym od decyzji wydawanych przez 
większość podmiotów sektora publicznego, w przypadkach, gdy przysługuje na nie odwołanie. 
W odniesieniu do decyzji, od których odwołanie nie jest możliwe (np. decyzji wydanych przez innych 
ministrów), nadal obowiązywać będą ogólne przepisy kodeksowe – strona będzie mogła złożyć wniosek 
o ponowne rozpatrzenie sprawy. MC od kilku lat pełni funkcję organu odwoławczego w sprawach 
dotyczących ustawy z 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji 
sektora publicznego. Ponadto, odpowiada za politykę i regulacje dotyczące szeroko rozumianego 
zarządzania danymi w Polsce. 

W zakresie spraw usług pośrednictwa danych, wskazany ma zostać jeden organ właściwy – Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w związku z doświadczeniem tego urzędu w obszarze ochrony 
danych osobowych. Prezes UODO ma również pełnić funkcję organu właściwego do spraw rejestracji 
organizacji altruizmu danych oraz organu nakładającego kary za niezgodny z przepisami DGA transfer 
danych nieosobowych do państw trzecich.  

Wnioski o ponowne wykorzystywanie chronionych danych będą rozpatrywane w trybie ofertowym. 
Podmiot sektora publicznego, chcąc udzielić dostępu do chronionych danych będzie przedstawiał 
wnioskodawcy ofertę dotyczącą udzielenia dostępu do chronionych danych. Podmiot sektora publicznego 
będzie mógł wskazać wysokość opłaty za zezwolenie na ponowne wykorzystywanie danych. Warunki 
ponownego wykorzystywania są określone art. 5 DGA i nie wymagają odrębnej regulacji krajowej. 
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Administracyjne kary pieniężne, nakładane przez Prezesa UODO dla dostawców usług pośrednictwa 
danych będą mogły wynosić do 200 tyś. zł za naruszenie obowiązku zgłoszeniowego oraz do 2 mln zł za 
naruszenie warunków świadczenia usług pośrednictwa danych, o których mowa w art. 12 DGA. Jeżeli 
chodzi o organizacje altruizmu danych, Prezes UODO w razie naruszenia może nałożyć maksymalnie 
karę w wysokości 20 tyś zł. Górna granica administracyjnej kary pieniężnej wobec naruszenia obowiązków 
dot. przekazywania danych nieosobowych do państw trzecich wyniesie 2 mln zł. 

Projekt jest dostępny pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O DOCHODZENIU ROSZCZEŃ W POSTĘPOWANIACH GRUPOWYCH 

W dniu 6 marca 2025 r. do Sejmu wpłynął poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodzeniu 
roszczeń w postępowaniach grupowych („Projekt”). W dniu 11 marca 2025 r. Projekt skierowano do 
zaopiniowania przez organy rządowe, sądownicze i organizacje Pracodawców.  

Projekt zakłada uproszczenie i przyspieszenie procedur w postępowaniach dotyczących roszczeń 
grupowych. Przyjęcie Projektu doprowadzić ma w konsekwencji do przyspieszenia wydawanych 
rozstrzygnięć i odciążenia systemu sądownictwa poprzez eliminowanie wielu potencjalnych powództw 
indywidualnych.  

Uproszczenie procedury postępowania grupowego zakłada umożliwienie osobom decydującym się na 
wytoczenie powództwa podjęcia decyzji w zakresie tego, czy grupa będzie miała charakter zamknięty, czy 
otwarty. Ponadto, wszelkie próby przedłużenia postępowania poprzez zawarcie ugód z kilkoma członkami 
grupy nie mają mieć wpływu na rozstrzygnięcie co do pozostałych. Zgodnie z treścią Projektu, 
postępowanie grupowe w sprawach o roszczenia pieniężne miałoby być dopuszczalne tylko wtedy, gdy 
wartość roszczenia każdego członka grupy zostałaby ujednolicona poprzez zrównanie wartości 
dochodzonego roszczenia do wysokości najniższego roszczenia w grupie. Poszczególni członkowie grupy 
mają mieć możliwość dochodzenia roszczeń przewyższających ujednoliconą wartość roszczenia grupy, 
po wydaniu prawomocnego rozstrzygnięcia z pozwu grupowego - już w postępowaniu indywidualnym, 
lecz dysponując prejudykatem (rozstrzygnięciem) z postępowania grupowego. 

Z treścią Projektu i jego uzasadnieniem można zapoznać się pod linkiem. 

  

 

 

USTAWA O ZMIANIE USTAWY O WSPÓŁPRACY ROZWOJOWEJ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW 

ZOSTAŁA PRZYJĘTA PRZEZ SEJM 

W dniu 20 marca 2025 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę z dnia 20 marca 2025 r. o zmianie 
ustawy o współpracy rozwojowej oraz niektórych innych ustaw. Następnego dnia, ustawa została 
przekazana Prezydentowi i Marszałkowi Senatu. 

Ustawa zakłada rozszerzenie dotychczasowych kompetencji Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) 
o udzielanie pomocy rozwojowej również poza granicami Polski. W tym celu, ustawa przewiduje 
utworzenie Finansowego Instrumentu Współpracy Rozwojowej (FIWR), na którego koncie będą 
znajdowały się środki pochodzące m.in. z budżetu państwa i UE, od międzynarodowych instytucji 
finansowych, agencji rozwojowych państw trzecich lub innych podmiotów. 
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Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

Ustawa jest dostępna pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O ZASADACH ZARZĄDZANIA MIENIEM PAŃSTWOWYM ORAZ 

NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW 

W dniu 26 marca 2025 r. przekazano do opiniowania poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o zasadach 
zarządzania mieniem państwowym oraz niektórych innych ustaw. 

Projektowana regulacja ma na celu zwiększenie profesjonalizmu i fachowości w nadzorowaniu majątku 
publicznego, poprzez podniesienie wymogów kwalifikacyjnych i zaostrzenie kryteriów wykluczających dla 
kandydatów rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa.  

Projekt przewiduje: 

1) wprowadzenie instytucji członka niezależnego, powoływanego w otwartej procedurze 
konkursowej, w spółkach, w których Skarb Państwa bezpośrednio lub pośrednio ma wpływ na 
wybór ponad 70% składu rady nadzorczej, 

2) sankcje za naruszenie procedury konkursowej,  

3) uruchomienie publicznego rejestru wynagrodzeń członków organów nadzorczych 
i zarządzających spółek z udziałem Skarbu Państwa lub państwowych osób prawnych,  

4) zaostrzenie wymogów wobec członków organów nadzorczych, obejmujące m.in. 

 posiadanie co najmniej trzyletniego doświadczenia na stanowiskach kierowniczych, 
samodzielnych lub wynikającego z prowadzenia działalności gospodarczej na własny 
rachunek, 

 niekaralność za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

5) wprowadzenie zakazu finansowania partii politycznych oraz komitetów wyborczych przez osoby 
zasiadające w organach nadzorczych lub zarządzających spółek z udziałem Skarbu Państwa lub 
państwowych osób prawnych. 

Zgodnie z aktualnym projektem, ustawa miałaby wejść w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Projekt ustawy jest dostępny pod linkiem. 
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PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU ZAPEWNIENIA STOSOWANIA PRZEPISÓW 

UNIJNYCH POPRAWIAJĄCYCH FUNKCJONOWANIE RYNKU WEWNĘTRZNEGO ZOSTAŁ PRZYJĘTY PRZEZ 

RADĘ MINISTRÓW 

W dniu 1 kwietnia 2025 r. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu 
zapewnienia stosowania przepisów unijnych poprawiających funkcjonowanie rynku wewnętrznego. 
Projekt obecnie oczekuje na skierowanie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej przez Prezesa Rady 
Ministrów.  

Projektowana regulacja ma zapewnić wykonanie następujących aktów prawnych Unii Europejskiej: 

 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2019/1780 z dnia 23 września 2019 r. 
ustanawiającego standardowe formularze do publikacji ogłoszeń w dziedzinie zamówień 
publicznych i uchylającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2015/1986 (e-formularze) 
(„Rozporządzenie 2019/1780”), 

 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1150 z dnia 20 czerwca 2019 r. 
w sprawie propagowania sprawiedliwości i przejrzystości dla użytkowników biznesowych 
korzystających z usług pośrednictwa internetowego („Rozporządzenie P2B), 

 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/1925 z dnia 14 września 2022 r. 
w prawie kontestowalnych i uczciwych rynków w sektorze cyfrowym oraz zmiany dyrektyw (UE) 
2019/1937 i (UE) 2020/1828 („Akt o rynkach cyfrowych”), 

 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2560 z dnia 14 grudnia 2022 r. 
w sprawie subsydiów zagranicznych zakłócających rynek wewnętrzny („Rozporządzenie 
2022/2560”). 

Zmiany mają objąć ustawę z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, ustawę z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, ustawę z dnia 21 października 2016 r. o umowie 
koncesji na roboty budowlane lub usługi oraz ustawę z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych. 

Jednocześnie, planowane zmiany zakładają stworzenie efektywnej procedury dochodzenia roszczeń 
przez przedsiębiorców, dotkniętych nieuczciwymi praktykami dostawców usług pośrednictwa 
internetowego oraz wyszukiwarek. Nowe przepisy mają rozszerzyć definicję czynu nieuczciwej 
konkurencji, obejmując nią również praktyki w zakresie usług pośrednictwa internetowego i wyszukiwarek 
internetowych naruszające Rozporządzenie P2B, co umożliwi przedsiębiorcom dochodzenie swoich 
roszczeń przed sądami właściwymi ds. własności intelektualnej. Projekt określa również ministra 
właściwego ds. gospodarki jako podmiot odpowiedzialny za przekazywanie Komisji Europejskiej 
wymaganych informacji zgodnie z Rozporządzeniem P2B. 

Projektowane regulacje przewidują ponadto rozszerzenie uprawnień Prezesa UOKiK, co ma na celu m.in. 
umożliwienie skutecznego nadzorowania realizacji obowiązków ciążących na tzw. strażnikach dostępu 
w ramach Aktu o rynkach cyfrowych. Zadania państwa członkowskiego wynikające z art. 13 ust. 5, art. 14 
ust. 5–7, art. 35 ust. 1, art. 36 ust. 1 oraz art. 38 ust. 3 Rozporządzenia 2022/2560, w szczególności 
w zakresie subsydiów zagranicznych zakłócających rynek wewnętrzny w kontekście koncentracji, zostaną 
powierzone Prezesowi UOKiK – z wyłączeniem postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz 
postępowań o zawarcie umowy koncesji.  

Projektowana ustawa ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
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Projekt ustawy jest dostępny pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE 

W SPRAWIE SPOSOBU SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ, SPOSOBU I TRYBU KOMUNIKACJI ZE ZGŁASZAJĄCYM 

ORAZ SPOSOBU I TRYBU WERYFIKACJI DOŁĄCZONYCH DO ZGŁOSZENIA DOKUMENTÓW 

Pismem z dnia 12 marca 2025 r. do Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji przekazano projekt 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu składania 
zgłoszeń, sposobu i trybu komunikacji ze zgłaszającym oraz sposobu i trybu weryfikacji dołączonych do 
zgłoszenia dokumentów. 

Projektowane rozporządzenie przewiduje wprowadzenie szeregu zmian w rozporządzeniu Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie sposobu składania zgłoszeń, sposobu i trybu 
komunikacji ze zgłaszającym oraz sposobu i trybu weryfikacji dołączonych do zgłoszenia dokumentów. 

Projekt przewiduje m.in. uwzględnienie nowych kategorii dokumentów, które mają być składane do  
Repozytorium Dokumentów Finansowych (RDF) w związku ze sprawozdaniami z podatku dochodowego 
i sprawozdawczością zrównoważonego rozwoju, ujednolicenie siatki pojęciowej i zmianę definicji 
zgłaszającego, umożliwiając wykorzystanie w procesie zgłaszania dokumentów do repozytorium także 
kont, których właścicielem jest podmiot wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), a także 
precyzuje wymagania dotyczące składania dokumentów w systemie RDF, m.in. wprowadzając wymóg 
wskazania daty sporządzenia dokumentów finansowych, co wynika z obowiązującej od 1 października 
2018 r. formy elektronicznej sprawozdań finansowych. Dodatkowo, w projekcie uwzględniono regulację 
dotyczącą usuwania niewysłanych zgłoszeń po 14 dniach od daty jego pierwszego zapisania w systemie.  

Projektowane rozporządzenie, z pewnymi wyjątkami, ma wejść w życie w dniu 22 czerwca 2025 r. 

Projekt jest dostępny pod linkiem. 

  

 

 

ZAŁOŻENIA PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY O APLIKACJI MOBYWATEL ORAZ NIEKTÓRYCH 

INNYCH USTAW OPUBLIKOWANE NA STRONIE KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW 

W dniu 24 marca 2025 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, opublikowane zostały założenia 
projektu deregulacyjnego do ustawy o zmianie ustawy o aplikacji mObywatel oraz niektórych innych ustaw. 
Zgodnie z założeniami, projektowana ustawa przewiduje następujące zmiany w poniższych aktach 
prawnych: 

1) ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel,  

Założenia projektu przewidują m.in. wprowadzenie zmian pozwalających na rozszerzenie zakresu 
usług dostępnych w aplikacji mObywatel o usługi pozwalające na realizację uprawnień 
i obowiązków użytkowników (wynikających z odrębnych przepisów) oraz poprawę funkcjonalności 
aplikacji poprzez możliwość prezentowania komunikatów dotyczących usług świadczonych dla 
użytkowników. Zmienione przepisy mają umożliwić także przechowywanie danych i dokumentów 
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elektronicznych w systemie mObywatel przez czas wymagany do realizacji poszczególnych usług 
i ich odzyskiwanie. 

2) ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne, 

Założenia ustawy przewidują wprowadzenie narzędzi (usług) umożliwiających opatrzenie 
dokumentów elektronicznych trzema rodzajami podpisów elektronicznych: podpisem zaufanym, 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz podpisem osobistym. Dotychczas ustawa 
umożliwiała w ramach funkcjonowania publicznego systemu identyfikacji elektronicznej, 
możliwość zapewnienia przez podmioty publiczne osobom fizycznym opatrzenia dokumentu 
elektronicznego jedynie podpisem zaufanym. Ponadto, planowane jest przyłączenie innych 
systemów teleinformatycznych udostępniających usługi online do publicznego systemu 
identyfikacji elektronicznej, co umożliwi wykorzystywanie podpisu zaufanego, kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego oraz podpisu osobistego, do opatrywania dokumentów elektronicznych 
wraz z funkcjonalnością weryfikacji tych podpisów.  

3) ustawa z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. 

Zmiana dotyczyć ma umożliwienia wykorzystania aplikacji mObywatel do korzystania 
z funkcjonalności Systemu Informacyjnego o Dostępie do Usług Stacjonarnego Internetu 
Szerokopasmowego (SIDUSIS), w tym przeglądania tych danych tego systemu bezpośrednio 
w aplikacji mObywatel. 

Rada Ministrów planuje przyjąć projekt w II kwartale 2025 r.  

Założenia projektu są dostępne pod linkiem. 

  

 

 

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA CYFRYZACJI W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY DE MINIMIS NA 

WSPIERANIE TRANSFORMACJI CYFROWEJ PRZEDSIĘBIORSTW W RAMACH KRAJOWEGO PLANU 

ODBUDOWY I ZWIĘKSZANIA ODPORNOŚCI 

W dniu 1 kwietnia 2025 r. skierowano do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania projekt 
rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie udzielania pomocy de minimis na wspieranie transformacji 
cyfrowej przedsiębiorstw w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Projektowana regulacja określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom 
pomocy de minimis w ramach inwestycji C4 1.1. realizowanej w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności oraz wskazuje podmioty udzielające tej pomocy. 

Pomoc będzie udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis, a podmiotem udzielającym pomocy będzie Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Projekt jest dostępny pod linkiem. 
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PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O CENTRALNEJ EWIDENCJI I INFORMACJI O DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ I PUNKCIE INFORMACJI DLA PRZEDSIĘBIORCY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW 

W dniu 2 kwietna 2025 r. przekazano Komitetowi ds. Cyfryzacji projekt ustawy o zmianie ustawy 
o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy 
oraz niektórych innych ustaw („Projekt”). 

Projekt przewiduje zmianę ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy  w następujących obszarach: 

1) wprowadzenie obowiązkowej cyfryzacji składania wniosków o wpis w CEIDG – podyktowane jest 
postępującą informatyzacją w podmiotach publicznych oraz przeważającym wykorzystaniem tej 
formy do składania wniosków o zmianę wpisu oraz o założenie działalności gospodarczej, 

2) publikacja w CEIDG informacji o spółkach cywilnych, w których wspólnikiem jest przedsiębiorca 
wpisany do CEIDG, uproszczenie procesu przekazywania informacji o spółce cywilnej poprzez 
elektronizację procesu, 

3) zwiększenie wymiany danych i automatyzacji procesów między CEIDG a innymi systemami 
informatycznymi poprzez szerszą współpracę z ZUS, KRUS, MF oraz GUS, 

4) elektronizacja i rozszerzenie zakresu informacyjnego dotyczącego pełnomocnika przedsiębiorcy 
figurującego w CEIDG, 

5) wprowadzenie zmian w zakresie prowadzenia rejestrów działalności regulowanej – z uwagi, iż 
w ocenie projektodawcy informacje udostępniane w CEIDG na temat koncesji, licencji i zezwoleń 
nie odpowiadają potrzebom użytkowników, w Projekcie zaproponowano rozszerzenie zakresu 
tych publikowanych informacji o informacje o okresie na jaki koncesja, licencja, zezwolenie zostały 
udzielone, ich zakresie oraz miejscu wykonywania działalności objętej zezwoleniem. Projekt 
zakłada również elektronizację rejestrów działalności regulowanych, 

6) uregulowanie kwestii niepublikowania danych kontaktowych w CEIDG – Projekt przewiduje, że 
nie tylko przedsiębiorca, do którego należy wpis, ale również osoba, która uprawdopodobni prawo 
do rozporządzania danym numerem telefonu lub adresem e-mail będzie uprawniona do 
wystąpienia z wnioskiem o ich niepublikowanie w CEIDG, 

7) dopuszczenie składania wniosków do CEIDG o założenie działalności gospodarczej lub zmianę 
wpisu w CEIDG poprzez aplikację mObywatel, 

8) zwiększenie efektywności i optymalizacja procesów dotyczących rejestru CEIDG oraz PIP, w tym 
poprzez doprecyzowanie przepisów w zakresie zarządu sukcesyjnego, syndyka czy informacji 
o kwalifikacjach rzemieślniczych. 

Ustawa ma wejść w życie po upływie 6 miesięcy od dnia jej ogłoszenia, z zastrzeżeniem kilku wyjątków 
przewidzianych w treści Projektu.  

Projekt jest dostępny pod linkiem. 
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WAŻNE DATY 
 

 

 5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji 
(UE) 2025/292 z dnia 26 września 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających wzór porozumień 
o współpracy między właściwymi organami i organami nadzoru państw 
trzecich; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji 
(UE) 2025/293 z dnia 30 września 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających wymogi, szablony 
i procedury dotyczące rozpatrywania skarg związanych z tokenami 
powiązanymi z aktywami; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/294 z dnia 
1 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających wymogi, wzory i procedury dotyczące 
rozpatrywania skarg przez dostawców usług w zakresie kryptoaktywów; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/295 z dnia 
24 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 
14 grudnia 2022 r. w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej sektora finansowego i zmieniające 
rozporządzenia (WE) nr 1060/2009, (UE) nr 648/2012, (UE) nr 600/2014, (UE) nr 909/2014 oraz (UE) 
2016/1011 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących harmonizacji warunków 
umożliwiających prowadzenie działań nadzorczych; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/296 z dnia 
31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających procedurę zatwierdzania dokumentu 
informacyjnego dotyczącego kryptoaktywa; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/297 z dnia 
31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających warunki powoływania 
i funkcjonowania doradczych kolegiów organów nadzoru; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/298 z dnia 
31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających metodę szacowania liczby i wartości 
transakcji, które są powiązane z zastosowaniami tokenów powiązanych z aktywami i tokenów będących e-
pieniądzem denominowanych w walucie, która nie jest walutą urzędową jednego z państw członkowskich, 
jako środka wymiany; 

5 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/299 z dnia 
31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
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w sprawie rynków kryptoaktywów w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących 
ciągłości i regularności świadczenia usług w zakresie kryptoaktywów; 

7 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2025 r.  zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki, zakłady 
ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych; 

12 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/301 z dnia 
23 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających treść i terminy przedłożenia 
wstępnego powiadomienia, sprawozdania śródokresowego i sprawozdania końcowego dotyczących 
poważnych incydentów związanych z ICT, a także treść dobrowolnego powiadomienia o znaczących 
cyberzagrożeniach; 

21 marca 2025 r. – wejście w życie ustawy z dnia 6 marca 2025 r. o zmianie ustawy o systemie instytucji 
rozwoju; 

26 marca 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 marca 2025 r. w sprawie 
zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów (przychodów) z tytułu umorzenia subwencji 
finansowej lub finansowania preferencyjnego udzielonych przez Polski Fundusz Rozwoju; 

1 kwietnia 2025 r. – zaczyna obowiązywać skrzynka do e-Doręczeń dla przedsiębiorców zarejestrowanych 
w KRS przed 1 stycznia 2025 r.; 

3 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/416 z dnia 29 listopada 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających treść i format zapisów w arkuszu zleceń dla dostawców 
usług w zakresie kryptoaktywów, którzy prowadzą platformę obrotu kryptoaktywami; 

3 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/417 z dnia 28 listopada 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających sposób, w jaki dostawcy usług w zakresie 
kryptoaktywów prowadzący platformę obrotu kryptoaktywami mają prezentować dane dotyczące 
przejrzystości; 

5 kwietnia 2025 r. – wejście w życie art. 61 pkt 2 i art. 68 ustawy z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach 
obsługujących kredyty i nabywcach kredytów; 

13 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/415 z dnia 13 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających dostosowanie się do wymogu w zakresie funduszy 
własnych i minimalne cechy programów testów warunków skrajnych emitentów tokenów powiązanych 
z aktywami i tokenów będących e-pieniądzem; 

13 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/418 z dnia 16 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających minimalną treść zasad zarządzania dotyczących 
polityki wynagrodzeń emitentów znaczących tokenów powiązanych z aktywami lub będących e-pieniądzem; 

13 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/419 z dnia 16 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
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regulacyjnych standardów technicznych określających procedurę i ramy czasowe dla emitenta tokenów 
powiązanych z aktywami lub tokenów będących e-pieniądzem na dostosowanie kwoty funduszy własnych; 

13 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/420 z dnia 16 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2554 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych w celu określenia kryteriów ustalania składu wspólnego zespołu ds. 
kontroli zapewniających zrównoważony udział pracowników z Europejskich Urzędów Nadzoru i odpowiednich 
właściwych organów, a także sposobu ich wyznaczania, zadań i ustaleń roboczych; 

20 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/300 z dnia 
10 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących informacji, które mają być 
przedmiotem wymiany między właściwymi organami; 

20 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/305 z dnia 
31 października 2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 
w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych określających informacje, które należy zawrzeć we 
wniosku o zezwolenie na prowadzenie działalności w charakterze dostawcy usług w zakresie kryptoaktywów; 

20 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2025/306 z dnia 
31 października 2024 r. ustanawiającego wykonawcze standardy techniczne do celów stosowania 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do standardowych 
formularzy, wzorów i procedur dotyczących informacji, które mają zostać przekazane we wniosku o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w charakterze dostawcy usług w zakresie kryptoaktywów; 

20 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/413 z dnia 18 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających szczegółową treść informacji niezbędnych do 
przeprowadzenia oceny planowanego nabycia znacznego pakietu akcji lub znacznych udziałów w emitencie 
tokena powiązanego z aktywami; 

20 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/414 z dnia 18 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających szczegółową treść informacji niezbędnych do 
przeprowadzenia oceny planowanego nabycia znacznego pakietu akcji lub znacznych udziałów w dostawcy 
usług w zakresie kryptoaktywów; 

20 kwietnia 2025 r. – wejście w życie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2025/422 z dnia 17 grudnia 
2024 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 w odniesieniu do 
regulacyjnych standardów technicznych określających treść, metody i prezentację informacji dotyczących 
wskaźników zrównoważonego rozwoju w odniesieniu do niekorzystnych skutków dla klimatu i innych 
niekorzystnych skutków środowiskowych. 
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O NAS  

 

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy 
poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta 
rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta. 

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom 
prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, 
a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach 
nowoczesnej gospodarki. 

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział 
w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku. 

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa 
inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, 
zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja 
zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji 
dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), 
ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych. 

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie 
do doradztwa prawnego. 

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem. 

 

DANE KONTAKTOWE 

 

Krzysztof Rożko i Wspólnicy 

Kancelaria Prawna 

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa 

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74 

e-mail: biuro@krwlegal.pl 

 

                                     Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej 

oraz śledzenia profilu Kancelarii na   

gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach  
w środowisku regulacyjnym rynku finansowego. 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy 
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WSPÓLNICY 
 

 

  

 

 

 

 

               Krzysztof Rożko 

         Wspólnik Zarządzający 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Instytucje finansowe i regulacje 

rynku finansowego 
 Transakcje venture capital/ private 

equity 
 Bankowość i finance 
 Finansowanie projektów 

infrastrukturalnych 
 Planowanie podatkowe 

i zarządzanie majątkiem 
 Fuzje i przejęcia (Transakcje 

M&A) 
 Nieruchomości i inwestycje 

budowlane 
 

 Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl 

                 +48 22 295 09 40 

 

 

 

Mariusz Bagiński 

                    Wspólnik 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Instytucje finansowe 

i regulacje rynku finansowego 
 Transakcje venture capital/ 

private equity 
 Bankowość i finance 
 Finansowanie projektów 

infrastrukturalnych 
 Prawo spółek i kontrakty 

handlowe 
 Spory korporacyjne 
 Planowanie podatkowe 

i zarządzanie majątkiem 
 Fuzje i przejęcia (Transakcje 

M&A) 
 Nieruchomości i inwestycje 

budowlane 
 
 

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl 

+48 22 295 09 40 

 

 

 

 

 

Tomasz Kamiński 

Wspólnik 

 

 Transakcje M&A oraz fuzje  
i przejęcie 

 Prawo nowych technologii 
 Cyberbezpieczeństwo 
 Prawo spółek i kontrakty handlowe 
 Zarządzanie ASI 
 Fundusze inwestycyjne 
 Transakcje venture capital/ private 

equity 
 Instytucje finansowe i regulacje 

rynku finansowego 
 Tworzenie, finansowanie i obsługa 

startupów 
 

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl 

+48 22 295 09 40 

 

 

 

Nikola Jadwiszczak – 
Niedbałka 

Wspólnik 

 

 Fundusze inwestycyjne 
 Spory sądowe oraz 

postępowania sankcyjne dla 
podmiotów rynku kapitałowego 

 Doradztwo regulacyjne dla 
sektora finansowego i fintech 

 Zarządzanie ASI 
 Doradztwo w zakresie AML 
 Transakcje venture capital/ 

private equity 
 Fundacje rodzinne 
 Tworzenie, finansowanie 

i obsługa startupów 
 
Nikola.Jadwiszczak@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40 
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WYRÓŻNIENIA 
 

 

  



KRWLEGAL REKOMENDOWANA W RANKINGACH IFLR1000 · RZECZPOSPOLITA ·  THE LEGAL 500 

  

Strona | 53  
 

 

NOTA REDAKCYJNA 
 

 

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się 
miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla 
podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących 
działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym. 

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą 
świadczenia pomocy prawnej. 

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag 
i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.  

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być 
kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby 
nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny 
sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami. 

 

 

 

 


